R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Voto de Congratulações e Aplausos ao grupo da Igreja Universal - UNP.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade Voto de Congratulações e Aplausos ao grupo da Igreja Universal do

Reino de Deus – UNP (Universal nos Presídios), pelo importante trabalho voluntário que

realizam em unidades prisionais, promovendo apoio espiritual, orientação e reintegração

social aos detentos.

A atuação do grupo demonstra compromisso com o

próximo, levando não apenas palavras de fé, mas também esperança e dignidade àqueles

que enfrentam momentos de extrema dificuldade.

Solicito, por fim, que seja enviada cópia desta propositura

ao grupo UNP da Igreja Universal do Reino de Deus, como forma de reconhecimento e

estímulo à continuidade deste nobre trabalho.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-08-19T15:51:14-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822